
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  91  del  09-10-2020 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SPESE DI FUNZIONAMENTO PER 

LE SCUOLE DELL'INFANZIA PRIMARIE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO 

"MONS. PAOLETTI" 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di ottobre alle ore 13:30, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta pervenuta al prot. dell’ente n° 6930 del 24/06/2016 dall’Istituto 

comprensivo “Mons. Paoletti” con sede in Via De Gasperi 19 PIEVETORINA cod. fisc. 

92011040430 – cod. min. MCIC820004 con le quali porta a conoscenza 

dell’Amministrazione Comunale le difficoltà nello svolgere il regolare funzionamento 

dell’attività scolastica, ulteriormente aggravate dall’emergenza COVID;  

 

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di 

criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di 

natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche;  

 

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di associazioni, gruppi, 

società, comitati, enti e privati; 

 

RITENUTO che l’ente richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di 

contributi;  

 

DATO ATTO che il Comune di Muccia riconosce, a causa della mancanza di fondi per 

l’Istruzione, le difficoltà attuali degli istituti scolastici nel gestire le regolari attività, 

soprattutto in un momento come quello attuale in cui, a causa dell’emergenza COVID, gli 

istituti devono garantire un alto livello di igiene e di sicurezza per gli alunni;   

 

EVIDENZIATO come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale 

contribuire al finanziamento delle principali esigenze della scuola, al fine di garantire il 

regolare e corretto funzionamento dell’attività scolastica 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 

ACQUISITO 

in argomento il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel enti locali D. Lgs. n. 267/2000 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato.  

 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere a valere sulle annualità 2020 all’Istituto comprensivo “Mons. Paoletti” 

con sede in Via De Gasperi 19 PIEVETORINA cod. fisc. 92011040430 – cod. min. 

MCIC820004 un contributo di € 500,00 al fine di cofinanziare le spese di 

funzionamento per le Scuole dell’Infanzia e Primarie di Muccia; 

2.  Di dare atto che la somma di € 500,00 troverà copertura nel bilancio corrente al cap. 

692/2 istituito nella variazione di bilancio in corso di approvazione”; 

3.  Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli ulteriori 

adempimenti;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line 

del Comune di Muccia, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente - nella sottosezione  

 Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link “Atti di concessione” e 

nella sotto  sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi politici; 

 

 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibili ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 09-10-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 09-10-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-10-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-10-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

